ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 14 de 2023
Excelentíssimo Senhor Vereador
Fernando Mendes Novais,
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“SOLICITA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE IDENTIFICAÇÃO
DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DE QUIRINÓPOLIS.”

O vereador subscrito requer de Vossa Excelência, conforme Regimento
Interno desta Casa de Leis, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício
ao Sr. Prefeito Anderson de Paula, com cópia ao Secretário de Administração e ao
Presidente da AMTS, SOLICITANDO–LHES SINALIZAÇÃO VERTICAL DE
IDENTIFICAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DE QUIRINÓPOLIS.

Senhores gestores, as ruas de Quirinópolis padecem de identificação, o
que prejudica muito o acesso as vias urbanas. A sinalização é importante para toda a
população, haja vista o aumento de deliverys e aplicativos de transporte de
passageiros, além da segurança para transitar no perímetro urbano.

Certo de que este requerimento atende ao INTERESSE PÚBLICO espero
contar com sua aprovação e o pronto acolhimento por parte do Executivo Municipal.

Nestes termos, peço e espero deferimento.

Sala das sessões, aos 06 de fevereiro de 2023.

OSCAR DE LIMA PIRES JÚNIOR
VEREADOR

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3048